Администрация города Лобня
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2012 г. № 2300
                                          О размере платы за жилое помещение
                                            и коммунальные услуги на 2013 год

  Во исполнение положений Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ 13.08.2006 г.  № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», на основании письма Министерства экономики Московской области от 02.04.2012 г. № 18/21-2667,  распоряжения Министерства строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 31.08.2012 г. № 28, руководствуясь Уставом города Лобня,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года (с календарной разбивкой):

      1.1.  Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения  для  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений,  не принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом и  собственников помещений в многоквартирном доме, которые выбрали способ непосредственного управления многоквартирным домом, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению № 1.
      1.2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 2.

      1.3.  Ставку  платы за капитальный  ремонт для собственников жилых помещений многоквартирных домов, обслуживаемых МП «Жилкомсервис», не принявших на общем собрании решение об объеме, стоимости и сроках капитального ремонта согласно приложению №3.
      1.4.  Ставки оплаты услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 4.

      2.    Управляющим организациям, ТСЖ, ПЖЭК при расчетах с населением   применять ставки оплаты коммунальных услуг, рассчитанные  исходя  из  тарифов организаций коммунального комплекса, утвержденных Комитетом по ценам и тарифам Московской области и фактических показаний  приборов учета  или нормативов потребления, действовавших  на территории г.о.Лобня до 31.12.2012 г..
      3.   Постановление Главы города от  23.12.2011 г.   № 2,   с 1.01.2013 г. считать

 утратившим силу.
       4. В соответствии с законодательством Российской Федерации опубликовать настоящее Постановление в городской газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня (http://www.лобня.рф/).

       5.  Постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.
Руководитель Администрации города                                                             А.В.Кашин
Согласовано:

Заместитель Руководителя Администрации города _________________В.Ю.Кусенков

Заместитель Руководителя Администрации города  ________________ И.Ш.Хайруллин

                                                               Разослано:

Управление делами                                    - 3 экз.

Управление ЖКХ                                       - 2 экз.

Комитет по экономике                               - 1 экз.

МП «Жилкомсервис»                                 - 1 экз.

УМП «РКЦ г.Лобня»                                  - 1 экз.